[image: 2-ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД ОСТРОГОЖСК
Острогожского муниципального района
Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__27__     ___02____    2019 г.                                                                        №115
 г.Острогожск

Об утверждении порядка и перечня случаев
оказания на безвозвратной основе за счет
средств бюджета городского поселения – город
Острогожск дополнительной финансовой помощи
при возникновении неотложной необходимости
в проведении капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах

В соответствии с п 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения выделения дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах администрация городского поселения – город Острогожск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета городского поселения – город Острогожск дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Острогожск.

Глава администрации городского
 поселения – город Острогожск                                                              А.В. Колесников

Исп.: Павленко Х.О.
Согл.: Лебедев В.В.
Согл.: Нестругина С.А.

Приложение №1
к постановлению
администрации городского
поселения - город Острогожск
[bookmark: _GoBack]от _27___.____02_____2019 N ___115___

[bookmark: P31]ПОРЯДОК
И ПЕРЕЧЕНЬ СЛУЧАЕВ ОКАЗАНИЯ НА БЕЗВОЗВРАТНОЙ ОСНОВЕ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ОСТРОГОЖСК ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ФИНАНСОВОЙ ПОМОЩИ ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ НЕОТЛОЖНОЙ НЕОБХОДИМОСТИ В ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ
[bookmark: P38]
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета городского поселения – город Острогожск дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в случае возникновения на территории городского поселения – город Острогожск:
- чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (пожары, взрывы, наводнения, оползни);
- актов терроризма и экстремизма.
2. Капитальный ремонт в многоквартирных домах в случаях, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется в объеме, необходимом для ликвидации последствий, возникших вследствие ситуаций, указанных в пункте 1 настоящего Порядка.
3. Решение об оказании на безвозвратной основе за счет средств бюджета городского поселения – город Острогожск дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в случаях, указанных в пункте 1 настоящего Порядка (далее - Решение), принимается администрацией городского поселения – город Острогожск на заседании комиссии администрации городского поселения – город Острогожск по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, состав которой утвержден постановлением администрации городского поселения – город Острогожск от 31.01.2007 N 107, и оформляется протоколом.
4. Решение принимается на основании заявления о возникновении случая, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, предоставленного управляющей организацией, товариществом собственников жилья, товариществом собственников недвижимости, жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом, при непосредственном способе управления многоквартирным домом - собственником помещения в многоквартирном доме.
5. Порядок предоставления субсидии из бюджета городского поселения – город Острогожск на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в случаях, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, утверждается правовым актом администрации городского поселения – город Острогожск.

Глава администрации городского
поселения – город Острогожск                                                             А.В. Колесников
image1.jpeg